
 
 
 ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

 4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 
 C.F. 80018080822 
  
 
 
  

Indirizzo: Via Ugo La Malfa 30, 90146 Palermo (PA) 
Tel: 091 848 6219 - Sito Internet: www.tsrmpstrppalermo.it 

Posta elettronica: info@tsrmpa.org  PEC: palermo@pec.tsrm.org 

  

DELIBERA n° 12/2025 del Consiglio Direttivo dell’Ordine TSRM PSTRP 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE AVVISO PUBBLICO PER LA STABILIZZAZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE AREA ASSISTENTI (ex Posizione Economica B1) CCNL 
COMPARTO FUNZIONI CENTRALI (già Enti Pubblici Non Economici) DELL’Ordine TRSM PSTRP di 
Palermo , AI SENSI DEI COMMI 1 e 2 DELL’ART. 20 DEL D. LGS N. 75 del 25.05.2017 - CCNL da adibirsi 
ad attività di segreteria amministrativa dell’Ordine  

 

Il Consiglio dell’Ordine TRSM PSTRP di Palermo riunito presso la sede dell’Ente in data 10 MARZO 

2025 

VISTO il D.Lgs. del 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994, concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle PP.AA.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 12 aprile 2006, n. 184, concernente il “Regolamento recante disciplina in materia di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 445/2000, recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

VISTA la Legge 11 gennaio 2018, n. 3 - Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di 
medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria 
del Ministero della salute, pubblicata nella G.U.R.I. n. 25 del 31-1-2018; 

VISTO il D.Lgs. C.P.S. 13 settembre 1946, n. 233; 

VISTO il D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221; 

VISTA la convocazione del Consiglio dell’Ordine prot. n. 360/2025 del 05/03/2025; 

VISTO il verbale della seduta di Consiglio del 10 marzo 2025, che qui si intende richiamato nella 

parte inerente all’oggetto della presente deliberazione; 

RICHIAMATA la delibera del consiglio direttivo n. 74/2024, relativa all’indizione del concorso in 
parola e all’approvazione del bando;  

VISTI, in particolare: 

- l’art. 35 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale la “composizione delle commissioni 
esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari 

http://www.tsrmpstrppalermo.it/
mailto:info@tsrmpa.org


 
 
 ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

 4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 
 C.F. 80018080822 
  
 
 
  

Indirizzo: Via Ugo La Malfa 30, 90146 Palermo (PA) 
Tel: 091 848 6219 - Sito Internet: www.tsrmpstrppalermo.it 

Posta elettronica: info@tsrmpa.org  PEC: palermo@pec.tsrm.org 

 delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 
direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali”;  

- l’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, rubricato “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;  

- l’art. 57 del D.Lgs. 165/2001, che stabilisce come “Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire 
pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano 
alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni 
di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo 35, comma 3, lettera e); in caso di quoziente 
frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o 
superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5; [...]”;  

- gli artt. 6 e 7 del D.P.R. n° 62/2013, rispettivamente sulla “comunicazione degli interessi finanziari 
e conflitti d’interesse” e sull’ “obbligo di astensione”;  

- gli artt. 51 e 52 c.p.c. in materia di astensione e ricusazione;  

DATO ATTO inoltre, che il termine per la presentazione delle domande è spirato e che, pertanto è 
necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione di valutazione, composta da un 
Presidente, due componenti e due supplenti; 

PRESO ATTO della professionalità e delle competenze, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 35 
comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001, del Dott. Antonino Amato, Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Infermieristiche ed Ostetriche – ASP di Palermo; 

PRESO ATTO della professionalità e delle competenze, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 35 
comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001, della dott.ssa Rosalba Marcianò funzionario amministrativo - 
OMCEO Palermo; 

PRESO ATTO della professionalità e delle competenze nel rispetto di quanto previsto dall’art. 35 
comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001 della dott.ssa Paola Sciarrotta funzionario professionista della 
salute – ASP di Palermo in atto comandata presso il Servizio 8 DPS l’Assessorato Salute;  

PRESO ATTO della professionalità e delle competenze, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 35 
comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001, dell’avvocato Giorgia Lentini del foro di Palermo; 

PRESO ATTO della professionalità e delle competenze, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 35 
comma 3 lett.e) del D.Lgs. 165/2001, dell’avvocato Antonio Gioacchino Giorgio del foro di Agrigento; 

DATO ATTO, che viene stabilito che verrà erogato il rimborso spese forfettario ed omnicomprensivo 
di €200,00 (duecento/00) ciascuno per i componenti effettivi e di €250,00 (duecentocinquanta/00) 
per il Presidente; 

DATO ATTO che la presente determinazione comporta un impegno di spesa complessivo, che si 
quantifica in € 650,00 (seicentocinquanta/00) da imputare al relativo capitolo di bilancio. 

 

 

http://www.tsrmpstrppalermo.it/
mailto:info@tsrmpa.org


 
 
 ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

 4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 
 C.F. 80018080822 
  
 
 
  

Indirizzo: Via Ugo La Malfa 30, 90146 Palermo (PA) 
Tel: 091 848 6219 - Sito Internet: www.tsrmpstrppalermo.it 

Posta elettronica: info@tsrmpa.org  PEC: palermo@pec.tsrm.org 

  

DELIBERA  

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate 
e trascritte:  

• DI NOMINARE la Commissione di concorso della selezione di cui al bando di concorso pubblico 
in oggetto, nelle persone di:  

o Presidente: Dott. Antonino Amato;  

o Componente effettivo: dott.ssa Rosalba Marcianò;  

o Componente effettivo: dott.ssa Paola Sciarrotta; 

o Componente supplente: avvocato Giorgia Lentini del foro di Palermo; 

o Componente supplente: avvocato Antonio Gioacchino Giorgio del foro di Agrigento. 

 

• DI NOMINARE quale segretario verbalizzante della Commissione il componente effettivo 
Dott.ssa Paola Sciarrotta;   

• DI ACQUISIRE l’accettazione dell’incarico da parte dei componenti nominati e contestuali 
dichiarazioni di insussistenza conflitto di interessi/incompatibilità e l‘autorizzazione 
dell’amministrazione di appartenenza se dovuta;  

• DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet dell’Ente, nella 
Sezione Concorsi, al seguente indirizzo https://www.tsrmpstrppalermo.it/bando-di-concorso/; 

• DI DARE ATTO che entro tre giorni dalla data di adozione, copia del presente atto verrà  
trasmesso alla Consigliera regionale di Parità della Regione Sicilia, all’indirizzo 
consiglieraregionale.parita@regione.sicilia.it; 

• DI RIMETTERE tutta la documentazione relativa alla presente procedura alla commissione 
esaminatrice, per i successivi adempimenti, secondo le disposizioni del bando; 

• DI PROVVEDERE all’impegno di spesa che si quantifica in complessivi € 650,00 
(seicentocinquanta/00) da imputare al relativo capitolo di bilancio TITOLO I – USCITE PER 
L’ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI – Spese concorsuali dell’esercizio 2025; 

• DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.  

 

http://www.tsrmpstrppalermo.it/
mailto:info@tsrmpa.org
mailto:consiglieraregionale.parita@regione.sicilia.it


 
 
 ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

 4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 
 C.F. 80018080822 
  
 
 
  

Indirizzo: Via Ugo La Malfa 30, 90146 Palermo (PA) 
Tel: 091 848 6219 - Sito Internet: www.tsrmpstrppalermo.it 

Posta elettronica: info@tsrmpa.org  PEC: palermo@pec.tsrm.org 

  

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il segretario (Emilio Rizzo): 

 
PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Tesoriere (Marco Daricello): 
 
 
 

Palermo, 10/03/2025                                                                                         Il Presidente      

                                                                                                                     Gandolfo Marco Macaluso 

 

http://www.tsrmpstrppalermo.it/
mailto:info@tsrmpa.org

